
MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023-PE
Processo Administrativo N° 006/2023-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA 

Data de Publicação: 27/12/2023 08:42:16

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
08/01/2024 10:33:46 MENSAGEM PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ANGELICA DOS SANTOS MENDONÇA) foi substituído peia autoridade do promotor. JAERLESON
FIRMINO DE LIMA assume suas atribuições.________________________________________________________________ ________
08/01/2024 16:31:45 CADASTRO DE PROPOSTA F J VIANA ANDRADE 
09/01/2024 13:32:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F J VIANA ANDRADE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

____________________________________VALORES UNITÁRIOS FINAIS___________________________________
Item: 1 Unidade: UN Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de solução de TI (software) junto a Câmara Municipal de 
Maracanaú-CE- incluindo sistema digital de presença, sistema digital de votação, controle de tempo de uso da palavra, corte 
automático de microfones, e controle autônomo de microfones pelo presidente da sessão, bem como locação de equipamentos de 
informática, e instalação, configuração e otimização do software e de todos os equipamentos de forma integrada necessários ao 
funcionamento e operaiização, além de treinamento e capacitação para uso da solução adotada, conforme as especificações
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. 
Quantidade: 1 Valor Unit: 153.000,00 Valor Total: 153.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 F J VIANA ANDRADE 001 10.464.410/0001-47 153.000,00 153.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final Dif.(%) ME

______________________________________ MOVIMENTOS DO LOTE______________________________________
27/12/2023 08:42:15 PUBLICADO 

27/12/2023 11:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/01/2024 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/01/2024 10:02:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores (as) licitantes. Daremos inicio Abertura da sessão ______________________________
10/01/2024 10:02:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte a Todos._______________________________________________________________________________________________
10/01/2024 10:03:16 DISPUTA
10/01/2024 10:03:16 LANCE F J VIANA ANDRADE (PARTICIPANTE 001) 153.000,00
10/01/2024 10:11:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Licitantes, solicito que ofertem seus lances__________________________________________________________________
10/01/2024 10:13:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F J VIANA ANDRADE ________________________

Gerado em: 10/01/2024 10:13:17 1 de 2



. . -U>

MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

10/01/2024 10:13:16 HABILITAÇÃO

REGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA

>CS)
Agente Administrativo JAERLESON FIRMINO DE LIMA

V .

Gerado em: 10/01/2024 10:13:17 2 de 2



MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023-PE
Processo Administrativo N° 006/2023-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA 

Data de Publicação: 27/12/2023 08:42:16

TOTAL DO PROCESSO: 153.000,00

F J VIANA ANDRADE 10.464.410/0001-47 153.000,00
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 153.000,00 Total: 153.000,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de solução de TI (software) junto a Câmara 
Municipal de Maracanaú-CE- incluindo sistema digital de presença, sistema digital de votação, controle de tempo de 
uso da palavra, corte automático de microfones, e controle autônomo de microfones pelo presidente da sessão, bem 
como locação de equipamentos de informática, e instalação, configuração e otimização do software e de todos os 
equipamentos de forma integrada necessários ao funcionamento e operalização, além de treinamento e capacitação 
para uso da solução adotada, conforme as especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do 
Edital.
Quantidade: 1 Vai. Ref : 169.565,45 Valor Unit.: 153.000,00 Total Item: 153.000,00

CrécGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA

Agente Administrativo JAERLESON FIRMINO DE LIMA

Gerado em: 10/01/2024 10:13:16 1 de 1


